
                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: ervalvelho@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

PORTARIA 4465, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO Nº 
005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
Severino Jaime Schmidt, Prefeito Municipal de Erval 

Velho, SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente 
aquelas contidas no inciso XXVI do artigo 85, todos da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º.Designar os Servidores abaixo relacionados sob a 

presidência do primeiro, para integrarem a Comissão Especial do Processo 
Seletivo n. 005 destinado a alteração de carga horária em caráter definitivo para 
os Professores Efetivos da Rede Municipal de Ensino. 
 

- Simara Pedroso Vettori – Secretária de Educação, Cultura e Desporto; 
 

- Giseli Dondel– Diretora de Ensino; 
 

- Laura Taisa Vettori – Diretora de Escola; 
 

- Emanuelle Gomes Vettori – Diretora de Escola; 
 

- Vania Recalcatti Piovesan – Professora de educação Infantil e Séries 
Iniciais. 
 

Art.2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho - SC, em 09 
de dezembro de 2022. 
 
 

Severino Jaime Schmidt 
Prefeito Municipal 

 
Esta Portaria foi Registrada e Publicada em data supra. 

 

Simara Pedroso Vettori 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

mailto:ervalvelho@ervalvelho.sc.gov.br

